@uml{cuc.n.::.ﬁ.n % M § NUEVOPAIS

Proponente © Proponsente 2
INFORME DE VERIFICACIDN REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIOM ICFES - SD — 019 - 2015
EFORCERS AVANXO
Objeto: “El contratista se compromete con el ICFES a entregar la licancia por un afio de Google Apps for Work, ademas de instalar, configura
brindar capacitacion y soporte, realizar la gestion del cambio organizacional sobre el use de esta herramienta”
2.3. CAPACIDAD TECNICA - REQUISITOS HABILITANTES
Objeta Experiencia Presentacion de lhvasta dns [2? cerlihmcinnssﬁie antratos Irqu\daldns slcierre dei presente proceso CUMPLE CUMPLE
seicccion, tuyo ohjeto tenga refacian directa con el nbjeto del presente proceso.
Tlempe Ejecutados en s fitimos cinco (5) afios con entidades publicas o privadas CUMPLE CUMPLE
2.3.1 EXPERIENCIA MENIMA
REQUERIDA QFEL PROPONENTE Valor Sumaloria de vateres antes de (VA sea igual o superior al {100%} det presupuesto oficial del present CUMBLE CUMPLE
proceso expresado en SMMLY
Calificacién Bueno, muy buens o eccelente, o talificaciones numéricas superiores a 80% CUMPLE CUMPLE
Wicsch 4 " Las certificationes de contrates que se pretendan acreditar, deberan contener came minimo lo CUMPLE CUMPLE
Certificacionss de cantratos estahlecido en &l farmate No.5 P
2.3.2. EXPERIENCIA M{NIMA DEL EQUIPD DE TRABAIO
General:
dit, ini 3 afius d i
Pregraco: Prafesionai en slgura d las siguisntes areas: Sistemas, Deke acreditar como Tmmmn afius de Bxpenen:!a comn
R e . _ . profesional en gerentia de proyectos de Tecnologias de la
infarmatica, Telecomunicaciones, Administracion de Empresas o carrerd N o
informacidn y las Comunicacianes,
afines. Espacifica:
Deb B y
Gereate de proyecto . sbe contar con Debe acteditar coma minimo 2 afios de experiencia en la CUMPLE CUMPLE
1. Certificacion PMP, o Especiatizacion en gerencia de prouectos, o . . .
- . " L . gerentia de proyectos de impiementacién de ia soiucion
especializationes o maestrias afines coma Maestria en Administracicn d .
ofertada v durante este perioto haber desempefado esta
Empresas {MBA). . N )
|abar en al menns 2 proyectos en distintas entidades pablica
0 privadas.
General:
Debe acreditar como minime 3 afios de experientia (oma
profesional en implementacién de provectos de Tecnologias
ia informacién y las Comunicacianes.
- . . Especifica:
pregrado: Profesional en alguna de fas sigutentes ingepierias: Sistemas " P N .
informatica, Tel ‘cationes o carreras afines Debe acreditar cornn minimo 2 afios de experiencia como
nfor , Telecom: . ) X p .
Arquitecto técnico deia solugidn ¢ Debe“:”;m'r o profesianal en |2 implementa ién de la solucidn ofertads v CUMPLE CUMPLE

durante sste perindo haber desempefiadn esta labor en at
menos 2 proyectos en distintas entidades piblicas o privade:
La experiencia puede ser certificads por la empresa para ls ¢
trabaja el profesional, siempre y cuando fas entidades para I3
cuales se implementd fa solucién certifiquen el desarralio g
proyecto por parte de {2 empresa proponente.

1. Cestificacion Google Apps Doployment Specialist

Generat:

Debe acreditar como minima 1 afia de experencia como
profesionat en la implementacidn y migracion a Google App!
de otras plataformas.

Especifica

Pregrado: Profesional en aiguna de las siguientes ingenierias: Sistemas, . A
8 ® B € Debe acreditar como minime 1afo de eeperizncia como

informatica, Tetecomumcaciones o carraras afines. fesional on i ) ntacion de 1a soluci6n ofertad
prof en ia impleme solucitn ofertada
ingenieres de Soporte empresarial Deba contar (on: P ¥ CUMPLE

N " - . migracidn a la misma de 0tras plataformas Durante este
1. Certificacitn Google Apps Deployment Specialist o i3 certificaciin de .
i pericdo debe haber desempehads esta ihor en al menos 1
administrador de Google Apps.

proyecto en entidad plblica @ privada,
La experiencia puede ses certificada por 12 empresa paca fa o
trabaja el profesionad, siempre y cuando las entidades para ig
tuales se implements iz solucion certifiquen el desarrolio de

proyecto pos parte de la empresa proponente.

CUMPLE

General
Debe acreditar coma mivimo 2 afios de experiencia

" . N " - rofesional
Pregrada: Profesional en comunicacidn social, Psicologla, Ingenicria, P

Adminsstracian, o carreras afines Especifica: CUMPLE CUMPLE

Debe acreditar como minime 1 afo de experientia especific
en ta participacion de proyectes Gue involucren gestian del
cambio.

Especiaiista en Gestion dei Cambio

3 DFERTA TECNICA requisitas ycondicinnes contenidos gh ips pre€ghtes térmip8s‘de referencia y el anexo técnica CUMPLE CUMPLE

Los propaneples Al elaborar su nferta LWndmma, ok temer ep cuenta gue deben comprender y sujstarse a ios términes,

/ 7 /7 /] /CONCEPTO TECNICO

La propuestas presentaghs por,

s emprasas ECy(O}{KﬁF%CERS%SOFFWARE ¥ AVANXC COLOMBIA, cumple can Jos requisitos técnicos y habilitantes cstablecides en el proceso.

Bogota D.C. Octubre 2 d
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CARLOS ANDRES/CARDONX'LOPEZ

Subdirecéb{ge/lnforme?én -ICFES\EvaI ador Técnico
(g \Vj



) MINEDUCACION

ﬁx_._‘mx-om va mm—.mA”ﬁ_oz ragar sats
Puntaje R T T R EU
por Puntaje Descripcion. i Descripcidn ‘F-puntos.
FACTORES DE EVALUACION factor Total [ niat S T IS R
4.1 OFERTA ECONOMICA 500 500 Folio 96 folio 73-74-75
Ejgcucion de Un (1) proyecto adicional a e
los  minimos  exigidos en la .
~ |implementacion de la solucion Google - Seguros del
4.2 _.mx.ﬁm.._m:o_w App 80 s estado S.A Ministerio del Interior
Adicional del  |rrErmemT—0E —D0T (2] PIOYECIOS| =1 150 150
proponente  ladicionales a los minimos exigidos en |a
implementacion de la solucidén Google b : :
App 150 | | Alcaldia de Tunja Ministerio de Minas
Curso y voucher de google Certified
43Cursode |Administrator para 1 persona 50 Se ofrece cursoy Se ofrece curso y voucher para 2
Certified 100 | voucherpara2 | 100 Y P 100
Administrator |Curso y voucher de googie Certified personas personas
Administrator para 2 personas 100
O HoTas . de . nansierencia | ge
44HORAS DE |conocimientos para el uso de las e of
; . rece ¢
qumﬂmmmzo_b, herramientas sites y vault. 80 e olréce curso y $e ofrece curso y voucher para 2
E 50  Horas de wansierencia oe 150 voucherpara2 | 150 personas 150
CONOCIMIENTO |.qnocimientos para el uso de las personas
ADICIONAL herramientas sites y vauit. 150
ﬂ N Rnexa certnicado de apoyo a 1a industria
4.5 ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 100 100 Folio 106 100 colombiana. folio 70. 100
TOTAL 500 500
CONCEPTOAECNICO

resuitado para

De las oferta presentada que cumplio con _ow\wm\n_c._

el presente proceso el pu muw de mwg
gPara

300 pun

sitos habjlitantes, se procede a realizar la evaluacion de calificabies, obteniendo como

s p&ta la empresa CONSORCIO EFORCERS ITO SOFTWARE y el puntaje de

empresa AVANXO COLOMBIA.

Bogota/D G-pdyrez d6 2015

CARLOS ANDRES CARDONA LOPEZ

Subdirector de Informadion -IGEES Evaluador Técnico
v




